



विज्ञप्ति

महर्षि देवरहा बाबा स्वशासी राज्य चिकित्सा महाविद्यालय, देवरिया के निम्नलिखित विभागों में आचार्य, सह आचार्य एवं सहायक आचार्य के संविदा के आधार पर चयन हेतु आवेदन पत्र एदत द्वारा आमंत्रित किये जाते हैं। इन पदों पर वाक-इन इंटरव्यू (Walk-In-Interview) पद्धति से चयन किया जाना है। इच्छुक अभ्यर्थियों से यह अपेक्षा की जाती है कि वह साक्षात्कार के समय अपने समस्त मूल प्रमाण-पत्रों के साथ अपने समस्त शैक्षणिक/जाति/अनुभव प्रमाण पत्रों/शोध पत्रों की स्व प्रमाणित छायाप्रतियों के दो-दो सेट, बायोडाटा व चार रंगीन फोटो के साथ साक्षात्कार हेतु प्रस्तुत हो। विज्ञप्ति प्रकाशित होने की तिथि से जब तक रिक्त पदों की पूर्ति नहीं हो जाती है तब तक प्रत्येक शुक्रवार/आवेदित तिथि प्रधानाचार्य कार्यालय महर्षि देवरहा बाबा स्वशासी राज्य चिकित्सा महाविद्यालय, देवरिया में प्रातः 10 बजे से 2 बजे के मध्य साक्षात्कार प्रस्तावित है। पदों का विवरण निम्नवत है:-

क्र0सं0	विशेषता	आचार्य		सह आचार्य		सहायक आचार्य		योग
		पदों की संख्या	श्रेणी	पदों की संख्या	श्रेणी	पदों की संख्या	श्रेणी	
01	आर्थोपेडिक्स	1	OB C	1	SC	—	—	2
02	आस्थामोलॉजी	1	SC	1	UR	—	—	2
03	आब्सट्रेट्रिक्स एण्ड गाइनोकॉलॉजी	1	SC	—	—	1	OB C	2
04	इमरजेन्सी मेडिसिन	1	UR	1	OB C	1	UR	3
05	एनॉटमी	—	—	1	SC	—	—	1
06	एनेस्थेसियोलॉजी	1	OB C	2	1 UR 1 SC	2	1 SC 1 OB C	5
07	आटो-राइनो-लेरिंगों लॉजी	1	UR	1	OB C	—	—	2
08	कम्युनिटी मेडिसिन	—	—	1	SC	3	1 SC 1 OB C 1 UR	4
09	जनरल मेडिसिन	1	OB C	3	2 UR 1 OB C	2	1 SC 1 ST	6
10	जनरल सर्जरी	1	OB C	2	1 EWS 1 OB C	2	OB C	5
11	टयुबरकुलेसिस एण्ड रेस्पिरेटरी मेडिसिन/पल्मोनरी मेडिसिन	—	—	1	SC	—	—	1
12	डर्मोलॉजी वेरोलॉजी एण्ड लेप्रोसी	—	—	1	UR	1	SC	2
13	डेंटिस्ट्री	—	—	1	OB C	—	—	1
14	पीडियाट्रिक्स	1	EWS	1	OB C	1	SC	3
15	पैथोलॉजी	1	SC	—	—	—	—	1
16	फार्माकोलॉजी	—	—	1	SC	—	—	1
17	फिजियोलॉजी	1	SC	1	UR	1	EWS	3
18	फोरेंसिक मेडिसिन	1	OB C	1	SC	1	SC	3
19	बायोकैमेस्ट्री	—	—	1	OB C	—	—	1
20	माइक्रोबायोलॉजी	1	EWS	1	EWS	2	SC	4
21	रेडियोडायग्नोसिस	1	OB C	1	OB C	1	SC	3
22	साइकियाट्री	—	—	1	EWS	—	—	1
योग		14		24		18		56

उक्त पदों पर नियमानुसार आरक्षण लागू है, संविदा पर नियुक्ति की शर्तें निम्नवत हैं:-

- रिक्त पद हेतु अहंता राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोग के द्वारा जारी गजट संख्या-सी0जी0-डी0एल0-ई-05072025-264399 दिनांक-30 जून 2025 के अनुसार होगी। आवेदक को नेशनल मेडिकल कमीशन के समय-समय पर किये गये संशोधनों के अन्तर्गत निर्धारित तैयाक अहंताये एवं अनुभव पूर्ण करना होगा।
- शासनादेश संख्या-109/2024/176/71-1-2024/71-1001/804/2020 दिनांक-18.07.2024 के अनुसार संविदा पर नियुक्ति किये जाने वाले आचार्य का नियत वेतन रु 2,20,000/- सह आचार्य का नियत वेतन रु 1,60,000/- सहायक आचार्य का नियत वेतन रु 1,20,000/- प्रतिमाह देय होगा। इस सम्बन्ध में निर्धारित नियम व शर्तें शासन द्वारा समय-समय पर निर्गत भिन्न-भिन्न शासनादेशानुसार के अनुसार मान्य होगी।

03. आयु सीमा के सम्बन्ध में उत्तर प्रदेश शासन, चिकित्सा शिक्षा अनुभाग-1 लखनऊ के निर्गत शासनादेश संख्या-562/71-1-2020-जी०-63/2008 लखनऊ दिनांक 10 जून 2020 के द्वारा निर्धारित शर्तें मान्य होगी।
04. शासनादेश संख्या-6/2019/4/1/2022/का-2/टी०सी०-1 दिनांक-23.10.2019 के अनुसार सम्बन्धित विशिष्टता में अनारक्षित कॉलम में दर्शाये गये ई०डब्लू०एस० के पदों का आर्थिक रूप से कमज़ोर (ई०डब्लू०एस०) वर्ग का अर्ह अध्यर्थी उपलब्ध न होने की स्थिति में उक्त पदों को अनारक्षित वर्ग के अध्यर्थियों द्वारा भरा जायेगा।
05. वेतन के सम्बन्ध में समय-समय पर जारी शासनादेशों का अनुपालन किया जायेगा। इसके अतिरिक्त चयनित अध्यर्थी अन्य किसी प्रकार के भत्ते बोनस एवं पेंशन सम्बन्धित सुविधाओं का हकदार नहीं होगा।
06. चिकित्सा शिक्षकों का शैक्षिक अनुभव उत्तर प्रदेश राज्य चिकित्सा महाविद्यालय अध्यापकों की सेवा निहित अनुसार होगी।
07. संविदा पर नियुक्त/कार्यरत चिकित्सा शिक्षकों की सेवायें सीधी भर्ती के माध्यम से नियमित चिकित्सा शिक्षक के उपलब्ध होने पर तत्काल समाप्त हो जायेगी।
08. संविदा पर नियुक्त चिकित्सा शिक्षकों को आदेश जारी होने के 15 दिवस के अन्दर अपना कार्यभार ग्रहण करना होगा। उक्त कालावधि में कार्यभार न ग्रहण करने की दशा में संविदा नियुक्ति स्वतः रद्द मानी जायेगी।
09. संविदा पर कार्यरत चिकित्सा शिक्षक भविष्य में विनियमितीकरण अथवा स्थायीकरण के लिए हकदार नहीं होगा।
10. साक्षात्कार के समय अध्यर्थी इस आशय का घोषणा/शपथ पत्र प्रस्तुत करेंगे कि उनके विरुद्ध माननीय न्यायालय में कोई अपराधिक वाद प्रचलित नहीं है और यदि उनके विरुद्ध कोई प्रतिकुल तथ्य पाया जाता है तो उनकी सेवायें समाप्त कर दी जायेगी।
11. उ०प्र० शासन द्वारा निर्गत तत्कालीन संविदा चिकित्सा शिक्षा नियमावली संशर्त लागू होगा।
12. आरक्षण सम्बन्धी 100 बिन्दुओं का रोस्टर/शासनादेश सं०-५/2019/4/1/2002/का-२/2019टी०सी०-१ दिनांक-13.08.2019 का अनुपालन मान्य होगा।

नोट:- साक्षात्कार में उपस्थित होने वाले अध्यर्थियों को किसी भी प्रकार का कोई यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।

पत्रांक- म०का०द००/विज्ञप्ति/फैकल्टी/संविदा/2025-26/३०६३

प्रतिलिपि- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

01. अपर मुख्य सचिव, चिकित्सा शिक्षा विभाग, उ०प्र० शासन लखनऊ।
02. महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण जवाहर भवन, जवाहर भवन लखनऊ।
03. मंडलायुक्त, गोरखपुर मंडल, गोरखपुर।
04. जिलाधिकारी, देवरिया।
05. वेबसाइट इंचार्ज, महर्षि देवरहा बाबा स्वशासी राज्य चिकित्सा महाविद्यालय, देवरिया की वेबसाइट को इस आशय के साथ प्रेषित की इस विज्ञप्ति को वेबसाइट पर तत्काल प्रकाशित करना सुनिश्चित करें।
06. विज्ञापन प्रबंधक, हिन्दुस्तान, दैनिक जागरण, टाइम्स आफ इंडिया एवं अमर उजाला को इस आशय से प्रेषित कि समस्त राष्ट्रीय संस्करणों में पठनीय न्यूनतम माप (6cm x 6cm) में विज्ञापन प्रकाशित करने के पश्चात जिला सूचना अधिकारी, देवरिया द्वारा बिल सत्यापित कराकर अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में भुगतान हेतु प्रेषित करें।
07. समस्त नोटिस बोर्ड, महर्षि देवरहा बाबा स्वशासी राज्य चिकित्सा महाविद्यालय, देवरिया।

प्रधानाचार्या
महर्षि देवरहा बाबा स्वशासी राज्य
चिकित्सा महाविद्यालय, देवरिया।
०१८ तददिनांकित X-2

6/१२/२५

प्रधानाचार्या
महर्षि देवरहा बाबा स्वशासी राज्य
चिकित्सा महाविद्यालय, देवरिया। G



**M.D.B. Autonomous State Medical College,
Deoria, Uttar Pradesh-274001**

Application-Form

Advt. No. & Date: _____

Post (post for which applied) Department: _____

Category applied under: _____

(Attach self-attested photocopy of the latest category certificate issued by competent authority, if applicable (as per Govt Norms))

Note: All information must be filled out by the candidate in his/her own handwriting.

Latest self-attested
color passport size
Photo

1. Name of the Applicant: _____

2. Gender: (Male/Female/Others): _____

3. Father's/Husband's Name: _____

4. Residential Address-Present-(PIN including): _____

City: _____

Mobile Number: _____ Alternate Contact Number: _____

Email ID (IN BLOCK LETTERS): _____

5. Permanent Address: _____

City: _____ State: _____

6. Aadhaar Number (if any): _____

7. Are you a domicile of Uttar Pradesh: _____

8. Date of Birth (enclose a self-attested photo copy of high school certificate with DoB): _____

9. Age of the applicant as on 01/01/2025: Year: _____ Month: _____ Days: _____

10. Applicant's Marital Status-(Married/Unmarried): _____

11. NMC/SMC Registration Number with Date: _____

12. Current employment status: Yes/No,

(If yes, Place, & Designation): _____ ; _____

13. Are you currently employed in Government Sector: Yes/No

14. "No Objection Certificate" from the current employer

a. Whether attached: Yes/No

b. Whether applied for: Yes/No

15. Educational Qualifications: (Enclose self-attested photo copies of certificates and marks sheets)

No.	Name of the Qualification	Name of the Institution	Name of the University	Year of passing	Subjects	Marks Obtained/ Max Marks	Percentage of marks obtained	No of additional Attempts
1.	MBBS/MSc.							
2.	MD/MS/DNB/PhD							
3.	DM/MCh.							

16. Education Experience:

No.	Designation	From	To	Duration	Name of the Institution
1	Tutor/Demonstrator				
2	Senior Resident				
3	Assistant Professor				
4	Associate Professor				
5	Professor				
6	Any Other-				

(Attach experience certificates)

17. Research publications:-

No.	Publications during Designation	No of Publications.	Indexed in.

(Submit self-attested copies of all relevant publications and their indexing information)

18. Demand Draft details:

- a. Number: _____
- b. Date: _____
- c. Amount: _____
- d. Name of the Issuing Bank: _____

19. Self-declaration (Applicable ONLY for DNB Candidates)

- a. My DNB qualification is (Academic/Non-Academic): _____
- b. I have obtained DNB degree working in a _____ bedded hospital.
- c. My teaching experience of _____ years _____ months _____ days is obtained during the course and _____ years _____ months _____ days after obtaining the DNB degree.

d. I have attached a self-attested photocopy of my teaching experience during the DNB course. Yes/NO

20. To be filled by PhD candidates ONLY:(Self-Declaration)

- a. I have a PhD degree in the requisite subject as per latest NMC Norms.

Date:

Place:

Full Name and Signature of the Applicant

~DECLARATION BY THE APPLICANT~

1. I, _____ (Name), certify that the above information furnished by me is complete and true to the best of my knowledge and belief. In the event of information being false, my application form/appointment letter can be cancelled.
2. I certify that, I have not been found guilty by court for any offence nor is there any such case against me in any jurisdiction.

Date:

Place:

Full Name and Signature of the Applicant

CHECKLIST

Name of the Applicant:

Post (Applied For):

Department:

S.No.	Certificates	Yes/NO
1.	Self-Attested Photograph affixed?	
2.	Category Certificate (if any)	
3.	Aadhaar Card/Address Proof	
4.	Date of Birth Certificate	
5.	MBBS/MSc & MD/MS/DNB/PhD Degree	
6.	UG&PGNMC/SMC Registration	
7.	No Objection Certificate from current employer	
8.	Experience Certificate	
9.	Research Publications	
10.	BCBR Certificate	
11.	BCME/ACME Certificate	
12.	Demand Draft (in original)	

Date:

Place:

Full Name and Signature of the Applicant

Table 1A. Norms for Faculty Appointment and Promotion in Broad Specialties (MD/MS) which are in existence for more than 10 years.

Posts	Academic Qualifications	Teaching and Research Experience
Professor 8 year post PG experience	MD/MS/DNB in the concerned subject.	<ul style="list-style-type: none"> i. Associate Professor in the subject for three years in a permitted/ recognized medical college/ institution. ii. Should have at least four Research publications (at least two as Associate Professor) [only original papers, meta-analysis, systematic reviews, and case series that are published in journals indexed in Medline, PubMed, Central Science Citation Index, Science Citation Index, Expanded Embase, Scopus, Directory of Open Access Journals (DoAJ) will be considered]. iii. Should have completed the basic course in Medical Education Technology from Institutions designated by NMC. iv. Should have completed the Basic course in Biomedical Research from Institutions designated by NMC.
Associate Professor 5 years post PG experience	MD/MS/DNB in the concerned subject.	<ul style="list-style-type: none"> i. As Assistant Professor in the subject for four years in a permitted /recognized medical college/ institution. ii. Should have at least <u>two</u> Research publications [only original papers, meta-analysis, systematic reviews, and case series that are published in journals included in Medline, PubMed, Central Science Citation Index, Science Citation Index, Expanded Embase, Scopus, Directory of Open Access Journals (DoAJ) will be considered]. iii. Should have completed the basic course in Medical Education Technology from Institutions designated by NMC. iv. Should have completed the basic course in

		Biomedical Research from Institutions designated by NMC.
Assistant Professor	MD/MS/DNB in the concerned subject.	One year as Senior Resident in the concerned subject in a recognized/ permitted medical college after acquiring MD/MS Degree.

*Kindly refer to NMC Gazette "NOTIFICATION, New Delhi, the 14th February, 2022, Teachers Eligibility Qualifications In Medical Institutions Regulations, 2025" for eligibility criteria.